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Punkt 1: Status på forberedelse af folketingsvalg

22-3-84.03.00-A00

Beslutning

Valgsekretariatet orienterede om status på valgforberedelserne vedrørende:

Brevstemmer

Modtagelsen af brevstemmer er forløbet som planlagt med et niveau svarende til Folketingsvalg 2019, Byrådsvalg 2021
og Folkeafstemning 2022. Der er i perioden 11.10 – 25.10. modtaget 2.438 brevstemmer. Brevafstemningen er på
mødetidspunktet ikke afsluttet.

Til sammenligning blev der i hele brevafstemningsperioden modtaget 4.220 brevstemmer ved Folkeafstemningen 2022 og
4.703 brevstemmer ved Byrådsvalg 2021.

Brevafstemning i eget hjem og ved kommunens plejeboliger gennemføres 26.10 og resultatet er ikke medtaget i
orienteringen. Der er på Hareskovbo gennemførte brevafstemning 25.10, hvor der blev modtaget 54 stemmer.

116 vælgere har søgt om at stemme i eget hjem 26.10. og 12 vælgere har søgt om kørsel på selve valgdagen. 

En orientering om det samlede brevstemmeforløb bliver forelagt Valgbestyrelsen i forbindelse med godkendelsen af
valget.

Tilforordnede

Der er ved valget modtaget 354 tilmeldinger som tilforordnet, og bemanding på valgstederne er dækket ind.

Der er aktuelt indkaldt 243 tilforordnede, hvoraf de 46 personer er tilmeldt via borgerlisten. Der er p.t. 111 reserver,
hvoraf 107 er på borgerlisten og 4 fra partilisterne. Der afholdes torsdag 27.10. orienteringsmøde for de tilforordnede i
Rådhusets kælderkantine.

Valgsekretariatet indkalder tilforordnede på reservelisten helt frem til valgdagen ved afbud for at sikre bemandingen på
valgstederne.

Valgplakater

Der er foreløbigt nedtaget 514 valgplakater – de nedtagne plakater er ikke optalt pr. parti endnu, hvilket sker efter valget.

Valgsteder

Der er siden sidste valg gennemført følgende opdateringer på valgstederne:

-          nye borde lejes til valgstederne,

-          ny afskærmning til ”valgkontor” på Grønnemose Valgsted

-          Brevafstemningen i rådhusets forhal er ændret for at udnytte forhallen bedre.  

Valgsekretariatet har givet tilladelse til Megafon til gennemførelse af exit polls på valgstederne.

Der leveres ikke engangsservice ifm. forplejningen til valgstederne, og der serveres derfor buffet, der leveres i to
pakninger for at sikre forplejning til alle. Forplejningen indeholder økologisk saft i halvliters flasker i stedet for sodavand,
og derudover vand.

Fintælling

Valgbestyrelsen mødes kl. 14 efter fintællingen for at godkende valgresultatet. Fintællingen gennemføres fra kl. 8.30 – ca.
13 og er offentlig.

Det foreløbige resultat meddeles eventuelle tilstedeværende ved fintællingen.  



Sagsfremstilling

Valgsekretariatet orienterer på mødet om status på valgforberedelsen:

brevstemmer
tilforordnede
valgplakater
valgsteder
Fintælling

Brevstemmer: På mødet gives status vedrørende modtagelsen af brevstemmer på Rådhuset og bibliotekerne samt
brevafstemning i eget hjem og ved plejeboligerne (OBS! brevafstemning i eget hjem og ved plejeboligerne pågår samtidig
med valgbestyrelsesmødet). Der kan brevstemmes til og med fredag 28.10. - sidste mulighed er Gladsaxe Hovedbibliotek
kl. 19.

Tilforordnede: Status gives på mødet vedrørende valgstedernes bemanding med tilforordnede.

Valgplakater: Status fra Vejmyndighedens tilsyn med opsætning af valgplakater.

Valgsteder: Der er ikke foretaget ændringer i valgstedernes fysiske forhold siden folkeafstemningen tidligere på året.
Fokus i valgforberedelsen er fortsat rettet mod valgstyrernes koordinering af opgaver på valgstederne og effektiv
optælling af stemmer. På mødet gives orientering om forplejning mm. på valgstederne.

Fintælling: Fintællingen gennemføres i Gladsaxe Sportshal 02.11.2022, kl. 8.30. Afstemningsresultatet for Gladsaxe
Kommune forelægges Valgbestyrelsen til godkendelse på mødet senere samme dag kl. 14.

 Valgsekretariatet forelægger sagen til orientering. 

Fraværende Serdal Benli (F)



Punkt 2: Godkendelse af stemmeseddel

22-3-84.03.00-A00

Beslutning

Valgbestyrelsen godkendte layout af stemmeseddel.  

Sagsfremstilling

Valgbestyrelsen godkender stemmesedlen ved Folketingsvalg i henhold til folketingsvalglovens regler.

Kandidatanmeldelse

Ved Folketingsvalg modtager og behandler Ankestyrelsen kandidatlisternes anmeldelser, og sender den samlede
kandidatfortegnelser til opstillingskredsene i storkredsen.

Kommunerne i storkredsen modtager fortegnelsen senest 8 dage før valget.

Hver opstillingskreds (kommune) udarbejder på baggrund af kandidatfortegnelsen egne stemmesedler. Stemmesedlen og
kandidaternes rækkefølge afhænger af kandidatlistens anmeldelse ift. valg af prioriteret opstilling og om kandidaterne
opstilles i alle kredse. Valgsekretariatet udarbejder stemmeseddelforlæg hurtigst efter modtagelsen fra Ankestyrelsen.

Tidsplan for godkendelse af stemmeseddel

Mandag 24.10.2022 Modtagelse af kandidatfortegnelse fra Ankestyrelsen
senest kl. 12
Valgsekretariatet udarbejder rækkefølge for
opstillingskredsen for stemmeseddel og opslag
Kandidater i Gladsaxekredsen offentliggøres

Tirsdag 25.10.2022 Layout til stemmeseddel udarbejdes v. NofoPrint

Onsdag 26.10.2022 Udkast til layout og opsætning af stemmeseddel
modtages fra NofoPrint
Valgbestyrelsens godkender opsætning af stemmeseddel

Torsdag - mandag
27.-31.10.2022

Produktion og levering af stemmesedler

Layout af stemmeseddel

Økonomi- og Indenrigsministeriet offentliggør stemmeseddelforlægget, som landets kommuner skal anvende til brug for
tryk af stemmesedler.

Ministeriets skabelon er vedlagt som bilag.

Stemmesedlen i Gladsaxe Kommune individualiseres ved påtryk af "Københavns Omegns Storkreds 3. opstillingskreds,
Gladsaxekredsen" i øverste højre hjørne for at sikre, at kun stemmesedler udleveret på et valgsted i Gladsaxe medgår i



optællingen.

Stemmesedlen udarbejdes i to kolonner som ved folketingsvalget i 2019 af hensyn til længden, da der opstilles 15 partier
(inkl. partifelter for kandidater udenfor partier) med i alt 94 kandidater.

Valgsekretariatet medbringer på mødet prøvetryk af stemmesedlen til valgbestyrelsens godkendelse.

 Valgsekretariatet forelægger stemmesedlen til godkendelse. 

Fraværende Serdal Benli (F)
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